
LETICIA RODRIGUEZ PEREZ
1.81 kW 27 de Junio de 2025

01 442090401443

501 kWh prom. $ 1,335

3 508 kWh $63

95.28 % BIMESTRE $ 1,272

$8,009.00 MXN $378.00 MXN $7,631.00 MXN

605 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 7 de Julio de 2025

# 20250016

LETICIA RODRIGUEZ PEREZ  

3 ReneSola 605W

1 Hoymiles  Microinverter 1500 W

3 Estructura de aluminio

3 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 25,665.83

IVA $ 4,106.53

TOTAL (MXN) $ 29,772.36

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 8,009.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 7,631.00 $ 7,631.00 $ -22,141.36

2 $ 8,249.27 $ 389.34 $ 0.00 $ 7,859.93 $ 7,859.93 $ -14,281.43

3 $ 8,496.75 $ 401.02 $ 0.00 $ 8,095.73 $ 8,095.73 $ -6,185.70

4 $ 8,751.65 $ 413.05 $ 0.00 $ 8,338.60 $ 8,338.60 $ 2,152.89

5 $ 9,014.20 $ 425.44 $ 0.00 $ 8,588.76 $ 8,588.76 $ 10,741.65

6 $ 9,284.63 $ 438.21 $ 0.00 $ 8,846.42 $ 8,846.42 $ 19,588.07

7 $ 9,563.16 $ 451.35 $ 0.00 $ 9,111.81 $ 9,111.81 $ 28,699.89

8 $ 9,850.06 $ 464.89 $ 0.00 $ 9,385.17 $ 9,385.17 $ 38,085.05

9 $ 10,145.56 $ 478.84 $ 0.00 $ 9,666.72 $ 9,666.72 $ 47,751.78

10 $ 10,449.93 $ 493.20 $ 0.00 $ 9,956.72 $ 9,956.72 $ 57,708.50

11 $ 10,763.43 $ 508.00 $ 0.00 $ 10,255.43 $ 10,255.43 $ 67,963.93

12 $ 11,086.33 $ 523.24 $ 0.00 $ 10,563.09 $ 10,563.09 $ 78,527.01

13 $ 11,418.92 $ 538.94 $ 0.00 $ 10,879.98 $ 10,879.98 $ 89,407.00

14 $ 11,761.49 $ 555.11 $ 0.00 $ 11,206.38 $ 11,206.38 $ 100,613.38

15 $ 12,114.33 $ 571.76 $ 0.00 $ 11,542.57 $ 11,542.57 $ 112,155.95

16 $ 12,477.76 $ 588.91 $ 0.00 $ 11,888.85 $ 11,888.85 $ 124,044.80

17 $ 12,852.09 $ 606.58 $ 0.00 $ 12,245.51 $ 12,245.51 $ 136,290.31

18 $ 13,237.66 $ 624.78 $ 0.00 $ 12,612.88 $ 12,612.88 $ 148,903.19

19 $ 13,634.79 $ 643.52 $ 0.00 $ 12,991.27 $ 12,991.27 $ 161,894.46

20 $ 14,043.83 $ 662.83 $ 0.00 $ 13,381.00 $ 13,381.00 $ 175,275.46

21 $ 14,465.14 $ 682.71 $ 0.00 $ 13,782.43 $ 13,782.43 $ 189,057.90

22 $ 14,899.10 $ 703.19 $ 0.00 $ 14,195.91 $ 14,195.91 $ 203,253.81

23 $ 15,346.07 $ 724.29 $ 0.00 $ 14,621.79 $ 14,621.79 $ 217,875.59

24 $ 15,806.45 $ 746.02 $ 0.00 $ 15,060.44 $ 15,060.44 $ 232,936.03

25 $ 16,280.65 $ 768.40 $ 0.00 $ 15,512.25 $ 15,512.25 $ 248,448.28

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 613.4 577.0 479.9 484.3 547.0 564.0

Consumo actual 452.0 565.0 542.0 522.0 539.0 385.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


